[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2012

№ 1159
г.Волгодонск

О  закреплении  жилых домов
муниципального образования

«Город  Волгодонск»

за муниципальными

общеобразовательными учреждениями
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях обеспечения территориальной доступности муниципальных общеобразовательных учреждений
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить жилые дома муниципального образования «Город Волгодонск» за муниципальными общеобразовательными учреждениями  согласно приложению.
2. Управлению образования г.Волгодонска (Т.А. Самсонюк) поручить руководителям подведомственных муниципальных общеобразовательных учреждений обеспечить прием всех подлежащих обучению граждан, которые проживают в жилых домах муниципального образования «Город Волгодонск», закрепленных за конкретным муниципальным общеобразовательным учреждением и имеют право на получение общего образования.

3. Комитету по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска (М.А. Усов) представлять информацию о вновь образованных улицах муниципального образования «Город Волгодонск» в Управление образования г.Волгодонска в течение 10 календарных дней в целях закрепления расположенных на них жилых домов за муниципальными общеобразовательными учреждениями.

4. Пресс-службе Администрации города Волгодонска (В.А. Варцаба) опубликовать постановление в бюллетене «Волгодонск официальный» и разместить на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В.Полищук.

Мэр города Волгодонска                                                                      В.А.Фирсов

Проект вносит Управление
образования г.Волгодонска
Приложение

к постановлению
Администрации

города Волгодонска

от________ № ________
Список закрепленных жилых домов

муниципального образования «Город Волгодонск»

за муниципальными общеобразовательными учреждениями
	№ п/п
	Наименование муниципального общеобразовательного учреждения
	Юридический адрес муниципального общеобразова-тельного учреждения
	Территория, закрепленная за муниципальным общеобразовательным учреждением

	улица
	номер дома

	1
	муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1

(МОУ СОШ №1)
	347340,
г. Волгодонск,
ул. Пушкина, 3
	пер.Пушкина
	полностью

	пер.Донской
	полностью

	пер.Почтовый
	полностью

	ул.Кадолина
	полностью

	ул.Морская
	с №2 по №34 (четная сторона)

	ул.Ленина
	с №2 по №25

	пер.Лермонтова
	полностью

	ул.Советская
	с №3 по № 68 (четная сторона)

	ул.Волгодонская
	с №1 по №59

	ул.Горького
	с № 5 по №27

	ул.Серафимовича
	с № 1 по №38

	ул.Пионерская
	с № 1 по №26, №28

	ул.Химиков
	полностью

	пер.Халтурина
	полностью

	пер.Чехова
	полностью

	пер.Первомайский
	(нечетная  сторона)

	пер.Лесной
	полностью

	пер.Спортивный
	полностью

	дачи
	полностью

	2
	муниципальное общеобразовательное учреждение

гимназия №5

	347360,
г. Волгодонск,
ул. Ленина,116
	ул.Ленина
	с №96 по №112 (четная сторона)

с №81 по №115(нечетная сторона)

	ул.Морская
	с № 96 по №118

	ул.30 лет Победы
	с №16 по №22 (четная сторона)

с №27 по №35(нечетная сторона)

	3
	муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №7 им.Героя Российской Федерации полковника  М.В.Ревенко

(МОУ СОШ №7)
	347360,
г. Волгодонск,
ул. Ленина, 29
	ул.Морская
	№ 38, №66а, №68

с №40 по №66 (четная сторона)

	ул.Ленина
	с № 30 по №50

	ул.Советская
	№47,

с №70 по №92 (четная сторона)

	ул.Волгодонская
	с №60 по №93

	ул.М.Горького
	с №28 по №76 (четная сторона),

№77

	ул.Серафимовича
	с №39 по №87

	ул.Пионерская
	№27, с №29 по №74, №76

	ул.Степная
	с №1 по №55

	ул.Комсомольская
	полностью

	пер.Водников
	полностью

	пер.Первомайский
	(четная сторона)

	пер.Коммунистический
	полностью

	пер.Думенко,
	полностью

	пер.Октябрьский.
	полностью

	пер. Студенческий
	полностью

	проезд
Натальина роща
	полностью

	пер. Корабельный
	полностью

	пер. Космический
	полностью

	проезд Цветной
	полностью

	пер. Зимний
	полностью

	4
	муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №8

(МОУ СОШ №8)
	347340,
г. Волгодонск,
ул. Пионерская, 177
	ул.Пионерская

	с №104 по №148 (четная сторона)

с №135 по №181(нечетная сторона)

	ул.М.Горького
	с №146 по №194 (четная сторона)

	пер.Дзержинского,
	полностью

	ул.Степная

	с №101 по №161(нечетная сторона)

с №50 по № 98 (четная сторона)

	 Ростовское шоссе
	№ 42

	пер.Козлова
	с №1 по №36

	пер.Павлова
	с №1 по №36

	пер.Кирова
	с №1 по №36

	пер.Фрунзе 1-36.
	с №1 по №36

	пер. Сергея Лазо
	с №1 по №36

	5
	муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №9 им. И.Ф.Учаева

(МОУ СОШ №9)
	347360,
г. Волгодонск,
ул. 50 лет ВЛКСМ, 10
	ул.Горького
	с №78 по №144 (четная сторона)
с №77 по №109 (нечетная сторона)

	 ул.Пионерская
	с №78 по №102 (четная сторона)
с №77 по №133 (нечетная сторона)

	ул.50 лет СССР
	полностью

	ул.Ленина
	с №62 по №94 (четная сторона)
с №53 по №79 (нечетная сторона)

	пер.Вокзальный
	полностью

	пер.Матросова
	полностью

	пер.Макаренко
	полностью

	ул.Солнечная
	полностью

	пер.Мирный,
	полностью

	ул.Морская
	№25, с №70 по №92

	ул.50 лет ВЛКСМ
	№5

	ул.Степная
	с №56 по №99

	пер.Маяковского
	полностью

	ул.Советская
	с №94 по №110 (четная сторона)
с №73 по №81 (нечетная сторона)

	ул.Серафимовича
	с №88 по №110

	6
	муниципальное общеобразовательное учреждение лицей № 11

(МОУ лицей № 11)
	347371,
г. Волгодонск,
ул. Молодежная, 1
	пер.Западный,
	полностью

	пр.Строителей
	с №2 по №10 (четная сторона)

	ул.Молодежная
	с №2 по №16 (четная сторона)
с №1 по №5 (нечетная сторона)

	ул.Гагарина
	с №2 по №10 (четная сторона)
с №1 по №7 (нечетная сторона)

	ул.Весенняя,
	с №1 по №40

	Октябрьское шоссе
	с №1 по №5

	проезд Лицейский,
	полностью

	пер.Трактовый
	полностью

	пер.Низовской
	полностью

	пер.Кузнечный
	полностью

	пер.Нагорный
	полностью

	ул.Энтузиастов
	с №9 по №13

	7
	муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №12

(МОУ СОШ №12)
	347369,
г. Волгодонск,
ул. Лучезарная, 54
	пер. Исторический,
ул. Береговая;

ул. Восточная;

ул. Добровольская; ул.Железнодорожная; ул. Казачья;
ул. Кооперативная;
ул. Новая;
ул. Просторная;
ул. Рабочая;
пер. Луговой; пер. Майский;
пер. Речной;
пер. Совхозный;
пер. Школьный;
пер. Южный; ул. Московская
 пер. Российский;
пер. 8 Марта;

 пер. Свободный
ул. Центральная;
пер. Заводской;
пер. Конный;
пер. Ключевой;  пер. Лунный;
пер. Мелиораторов;  пер. Новоселовский;  пер. Рассветный; пер. Согласия;
пер. Союзный;
пер. Тополиный;
 пер. Тепловой;
пер. Утренний;   пер. Учительский;  пер. Чубарова;
проезд Звездный;  проезд Коммунальный;
ул. Лучезарная
ул. Молодая
  ул. Ясная
 ул.60 лет Победы; пер. Городской
пер.Красноярский
пер. Ореховый;
 пер. Атаманский.
	полностью

	8
	муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №13

(МОУ СОШ №13)
	347360,
г. Волгодонск,
ул. Молодежная, 13
	ул.Молодежная
	с №7 по №17 (нечетная сторона), №18а,18б,  №20а-№20г, №21, №29

	пр.Курчатова
	с №1 по №21 (нечетная сторона)

	пр.Строителей
	с №14 по №20 (четная сторона)

	ул.Энтузиастов
	№12а, №12б, №14, №14/16

	Октябрьское шоссе
	№13, №15

	пер. Веселый
	полностью

	ул.Гагарина
	№9,№9а-№9г, №11а-№11е,№ 20.

	9
	муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №15

(МОУ СОШ №15)
	347382,
г. Волгодонск,
пр-т Строителей, 39
	пр.Строителей
	с №27 по №47 (нечетная сторона)

	ул.Энтузиастов
	с №20 по №40(четная сторона)

	ул.Кошевого
	№3, №5, №7,

	пр.Курчатова
	№26,
с№23 по№29 (нечетная сторона),

	ул.Черникова
	№5, №7, №9а, №11, №15.

	пр.Строителей
	с№27по №47 (нечетная сторона),

	10
	муниципальное общеобразовательное учреждение лицей №16 «Естественно-математический»

(МОУ лицей №16)
	347360,
г. Волгодонск,
ул. Степная, 193
	ул.Ленина
	с №120 по №124 (четная сторона)

с №117 по №123 (нечетная сторона)

	ул.Морская
	с №122 по №138(четная сторона)

	ул.Степная
	с №163 по №197

	11
	муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №18

(МОУ СОШ №18)
	347380,
г. Волгодонск,
ул. Гагарина, 29
	ул.Гагарина
	с №22 по №38 (четная сторона)

с №17 по №27, с№31 по №55 (нечетная сторона)

	ул.Маршала Кошевого
	с №2 по №6, №10, №14, №16, №22/7, №22б, №24, №26, №28, №28а

	пр.Курчатова
	с №2 по №14 (четная сторона)

	ул.Дружбы
	полностью

	ул.Гаражная
	с №14а по №14л (четная сторона)

с №47 по №117 (нечетная сторона)

	Октябрьское шоссе
	с №14 по №22 (четная сторона)

с №17 по №25 (нечетная сторона)

	пер.Таисский,
	полностью

	ул.Беркутянская,
	полностью

	пер.Раздорский
	полностью

	пер.Олимпийский
	полностью

	пер.Мелиховский
	полностью

	Бульва Роз
	с №1по №24

	пер.Пригородный
	с №1 по №21

	пер.Янтарный
	полностью

	12
	муниципальное общеобразовательное учреждение лицей «Политэк»

(МОУ лицей «Политэк»)
	347360, г. Волгодонск,
пр-т Мира, 43
	пр.Мира
	с №25 по №67 (нечетная сторона) №73, №79, №93, №95, №97,

	ул.Королева
	№3, №4, с№6 по №10,

	ул.К.Маркса
	с№2по№22, с№28 по №36, с№40по№50, с№56по№70 (четная сторона)

	ул.Кошевого
	с №30 по №42 (четная сторона)

с №13 по №23 (нечетная сторона)

	ул.Ленинградская
	№15, №17, №19/71, №28, №30, №32, №34

	пер.Отрадный
	полностью

	пер.Бирюзовый
	полностью

	пер.Охотный
	полностью

	пер.Изумрудный
	полностью

	пер.Приветливый
	полностью

	пр.Лазоревый
	с№24 по №30(четная сторона)

	13
	муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №21

(МОУ СОШ №21)
	347360, г. Волгодонск,
пр-т Мира,16
	пр.Мира
	№2, №4, №6/27, №12, с№18 по №24 (четная сторона)

	ул.Кошевого
	№50, №52, №56, с№60 по №68(четная сторона)

	 ул.Индустриальная
	с №14 по №18 (четная сторона)

с №5 по №13 (нечетная сторона)
№41

	пер.Магистральный
	полностью

	пер. Энергетиков
	полностью

	пер.Рыбачий
	полностью

	пер.Возрождения
	полностью

	пер.Славный
	полностью

	пер.Дивный
	полностью

	пер.Богатырский
	полностью

	проезд. Открытый
	полностью

	проезд. Спокойный
	полностью

	ул.Гагарина 63, 65,
	с №50по №66 (четная сторона)

с №57 по №65, №87

с №71 по №77(нечетная сторона)

	Жуковское шоссе
	общежитие РоАЭС

	Октябрьское шоссе
	с №24 по №30 (четная сторона)

с №27 по №37 (нечетная сторона)

	ул.Гаражная 187,
	с №24 по №30 (четная сторона)

с №16а по №16ж (нечетная сторона)

	ул.Логовская,
	полностью

	пер. Удачный
	полностью

	Бульва Роз
	с №25по №39

	пер.Пригородный
	с №23 по №39

	ул.Овражная.
	полностью

	14
	муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №22

(МОУ СОШ №22)
	347360,
г. Волгодонск,
б-р Великой Победы, 14
	ул.Энтузиастов
	с №19 по №25 (нечетная сторона)

	пр.Строителей
	с №1 по №13(нечетная сторона)

	пос.Старо-Соленый
	от Нового проезда
до пер.Пупкова

	бульвар
Великой Победы.
	полностью

	15
	муниципальное общеобразовательное учреждение лицей №24

(МОУ лицей №24)
	347375, г. Волгодонск,
ул. Черникова, 6
	ул.Энтузиастов

	с №42/8 по №56 (четная сторона)

с №27 по №41(нечетная сторона)
№25а

	ул.Черникова

	с №19 по №39(нечетная сторона)
№2/31, №12, №14, №18, №22, №24,№ 28, №28а,№ 30
 (четная сторона)

	 пр.Курчатова
	с №31 по №57(нечетная сторона)

	пос.Старо-Соленый
	от пер.Пупкова
до пр.Монтажников

	ул.Ленинградская
	№1, №5, №7.

	16
	муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия «Шанс»

(МОУ гимназия «Шанс»)
	347360,
г. Волгодонск,
пр-т Мира, 29
	Муниципальное образование

г. Волгодонск
	полностью

	17
	муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия №1 «Юнона»

(МОУ гимназия  «Юнона»№1)
	347360, г.Волгодонск,
б-р Великой Победы,6
	Муниципальное образование г. Волгодонск
	полностью

	18
	Муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия  «Юридическая»

(МОУ гимназия  «Юридическая»)
	347370,
г. Волгодонск,
ул. Советская, 138
	Муниципальное образование г. Волгодонск
	полностью

	19
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Центр образования»

(МБОУ СОШ «Центр образования»)
	347360,
г. Волгодонск,
ул. Горького, 163
	ул.30 лет Победы
	с №1 по №25 (нечетная сторона)
с №2 по №14 (четная сторона)

	ул.М.Горького
	с №111 по №173

	пер.Кирова
	с №37 по №76

	пер.Козлова
	с №37 по №76

	пер.Фрунзе
	с №55 по №73

	пер. Сергея Лазо
	с №37 по №76

	пер. Павлова
	с №55 по №76

Управляющий делами

И.В.Орлова

Лист согласования к проекту постановления

Администрации города Волгодонска

 «О  закреплении  жилых домов муниципального образования

«Город  Волгодонск» за муниципальными общеобразовательными учреждениями»

	Должность
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата поступления проекта на согласование
	Дата
согласова-ния проекта
	Приме-

чание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Управляющий делами
	И.В.

Орлова

	Комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска
	М.А. Усов

	Заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию
	Н.В.

Полищук

	Ведущий юрисконсульт Управления образования г.Волгодонска
	Т.М.

Майорова

	Начальник Управления образования г.Волгодонска
	Т.А.

Самсонюк

Лист рассылки

к постановлению Администрации города Волгодонска

«О  закреплении  жилых домов муниципального образования

«Город  Волгодонск» за муниципальными общеобразовательными учреждениями»

Заместителю главы Администрации города

по социальному развитию                                                     - 1 экз.

Управлению образования г.Волгодонска                             - 3 экз.

Комитету по градостроительству и архитектуре

Администрации города Волгодонска                                    - 1 экз.